



عکس خبر



سرکوب تظاهرکنندگان در الجزایر



درگیری‌های نظامی سخت در لیبی



اعضای سرویس مخفی رئیس جمهوری آمریکا

AP

اخبار روز

از سرگیری صادرات سلاح از آلمان به عربستان

در حالی که برلین پس از قتل جمال خاشقچی صادرات تسلیحاتی خود به عربستان را متوقف کرده بود، اکنون شورای امنیت فدرال آلمان مجوز فروش تسلیحات به عربستان و امارات را صادر کرده است. آلمان پس از قتل جمال خاشقچی صادرات تسلیحاتی خود را به عربستان متوقف کرده بود. در اواخر مارس، دولت آلمان در این سیاست تجدید نظر کرد. اکنون شورای امنیت فدرال آلمان مجوز فروش تسلیحات به عربستان و امارات را صادر کرده است.

معترضان سودانی علیه غم حکومت نظامی در خیابان ماندند

هزاران معترض در مقابله با اعلام حکومت نظامی و مقررات منع آمدوشد در خیابان‌های سودان مانده‌اند. مقررات منع آمدوشد توسط شورای نظامی کشور اعلام شد که کنترل حکومت سودان را در اختیار گرفته است. روز پنجشنبه عمرالبشیر، رئیس جمهوری سودان که سال‌ها در قدرت بود، توسط ارتش برکنار و بازداشت شد. سودان ماه‌هاست که صحنه تظاهرات معترضان به حکومت و ارتش این کشور است.

چهره

زندان در انتظار افشاگر بزرگ

جولیان آسانژ، بنیانگذار سایت افشاگر ویکی لیکس روز پنجشنبه در سفارت اکوادور در انگلیس بازداشت شد. او که مشخص بود به میل خود سفارت را ترک نمی‌کند، در حالی که دستبند به دست داشت و نیروهای پلیس او را به صورت افقی حمل می‌کردند، از در سفارت خارج شد. آسانژ با پای خود از سفارت خارج نشد. برای طرفدارانش و بسیاری از فعالان حقوق بشری جولیان آسانژ، قهرمانی است که اسرار محرمانه قدرت‌های بزرگ را برملا کرد. اما برای بسیاری از دولت‌ها او و سایت افشاگر ویکی لیکس خطری برای امنیت ملی شان محسوب می‌شود. مقامات لندن به مدت سه سال ۲۴ ساعته مقابل سفارت اکوادور نگهبان گذاشته بودند تا اگر آسانژ خارج شود، او را دستگیر کنند، اما در سال ۲۰۱۵ به آن خاتمه داد. سرانجام پس از هفت‌سال انتظار جولیان آسانژ دستگیر شد. تنها اتهامی که علیه او مطرح است، نقض قرار وثیقه سال ۲۰۱۰ است. اما در ساعات‌ها و روزهای آینده ممکن است سوئد و آمریکا هم تقاضای استرداد او را مطرح کنند. دولت سوئد پیشتر او را به جرم تعرض جنسی تحت تعقیب قرار داده بود اما پس از مدتی اعلام کرد که از پیگیری این اتهام منصرف شده است. آمریکا اما در خواست استرداد آسانژ را به اتهام توطئه‌رسمی به انگلیس داده است. در خواستی که جرمی کوربین، رهبر حزب اصلی مخالف دولت بریتانیا در پارلمان گفته است که دولت بریتانیا باید با استرداد جولیان آسانژ، بنیانگذار سایت افشاگر ویکی لیکس به آمریکا مخالفت کند. هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا که در سال ۲۰۱۶ افشاکاری‌های ویکی لیکس متعلق به جولیان آسانژ آسیب زادی به کمپین انتخاباتی او وارد کرد، از بازداشت شدن آسانژ در شهر لندن در محل سفارتخانه اکوادور استقبال کرد و در یک سخنرانی در شهر نیویورک گفت: «بنیانگذار ویکی لیکس باید به خاطر کارهایی که انجام داده و دست‌کم به خاطر اتهاماتی که از بابت اقداماتش علیه او مطرح شده، پاسخگو باشد. هنوز مشخص نیست که آسانژ در صورت حضور در یکی از دادگاه‌های آمریکا یا انگلیس به چند سال زندان محکوم خواهد شد اما به نظر نمی‌رسد که حکم زندان در صورت محکومیت بیش از ۵ سال باشد.



واپس‌نگاه

۸ ایزود قدیمی پیش نیاز تماشای GOT

در حالی که ساعتی دیگر با انتشار ایزود اول فصل هشتم سریال فاصله داریم، بسیاری هنوز آمادگی لازم را برای تماشای اتفاقات پایانی این سریال بی نظیر ندارند. اینها ایزودهایی هستند که به تماشاگران سریال یادآوری خواهند کرد که اکنون شرایط در وستروس چگونه است، چه کسی با چه کسی متحد شده و از آغاز تاکنون نبرد نهایی وستروس چقدر پیش رفته است.

۱- زمستان در راه است (فصل اول، ایزود اول): نخستین ایزود سریال «بازی تاج و تخت» اولین ایزودی است که باید حتما یک بار دیگر آن را تماشا کنید و چنین توصیه‌ای تنها برای یادآوری داستان نیست. براساس تیزرها و تبلیغاتی که در یکسال اخیر منتشر شده، می‌توان گفت که فصل هشتم به شکل‌های مختلف یادآور نخستین ایزود سریال خواهد بود.

۲- آتش و خون (فصل اول، ایزود دهم): ایزود «آتش و خون» بلافاصله پس از مرگ ند استارک رخ می‌دهد. اگر چه ایزود مربوط به مرگ ند بسیار شوکه‌کننده بود، اما اطلاع پیامد این جنایت بسیار مهمتر از تماشای ماجرای گردن زدن ند استارک به نظر می‌رسد.

۳- باران‌های کاستامر (فصل سوم، ایزود نهم): هیچ بازتماشای سریال «بازی تاج و تخت» بدون تماشای ایزود «باران‌های کاستامر» (The Rains of Castamere) کامل نخواهد بود. همچنین این ایزود به طرفداران سریال کمک خواهد کرد که اتفاقات گذشته را به یاد آورند.

کیوسک

هفته‌نامه اکونومیست در طرح صفحه نخست خود به موضوع دخالت دونالد ترامپ در سیاست‌گذاری‌های بانک مرکزی آمریکا پرداخته است. طبق قانون اساسی آمریکا، رئیس بانک مرکزی در سیاست‌گذاری‌ها کاملاً مستقل است. اکونومیست اما معتقد است سیاست‌های پولی‌سنجی ترامپ به بانک مرکزی این کشور نیز راه یافته است.

